Permasteelisa (UK) Limited

Directors' report and financial statements

Registered number: 2423388 Year ended 31 December 2010

TUESDAY

LD5 27/09/2011 COMPANIES HOUSE

10

Permasteelisa (UK) Limited Directors' report and financial statements Year ended 31 December 2010

Directors' report and financial statements

Contents	Page
Directors' report	2
Independent auditors' report to the members of Permasteelisa (UK) Limited	4
Profit and loss account	5
Balance sheet	6
Notes to the financial statements	7

Permasteelisa (UK) Limited Directors' report and financial statements Year ended 31 December 2010

Directors' report

V.

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2010

Principal activities

The principal activity of the company is the supply and installation of curtain walling

Business review and dividends

The profit and loss account for the financial year is set out on page 5. The key performance indicators for the company are the amount of turnover and the operating profit derived from the company's principal activity to customers during the financial year. Turnover decreased to £22,093,107 from £34,454,693 in the previous year, the operating profit increased to £334,792 from £203,386. The balance sheet position at 31 December 2010 is judged to be satisfactory.

The profit for the financial year was £257,336 (2009 £191,072) The directors do not recommend the payment of a dividend this financial year (2009 £nil)

Future Developments

The directors are satisfied with the performance of the company for the year and look to the future with confidence

Financial Risks

The principal risk in relation to the reported result of the company arises from the recoverability of amounts included in debtors for contracts where the final certificate has not been issued. The company covers the foreign exchange risk on receivables denominated in currencies other than Sterling by the use of forward foreign exchange contracts.

Other risks and uncertainties

The directors of Permasteelisa S p A manage the group's risks at a group level, rather than at an individual business unit level. For this reason, the company's directors believe that a discussion of the company's risks would not be appropriate for an understanding of the development, performance or position of Permasteelisa (UK) Limited's business. The Permasteelisa Group's policies on risk management are outlined on pages 51 and 52 of the Permasteelisa S p A. Annual Report for the year to 31 December 2010.

Directors

The directors who held office during the year were as follows

A Barioli L van de Linde V Corrocher M French (appointed 22 December 2010)

Permasteelisa (UK) Limited Directors' report and financial statements Year ended 31 December 2010

Directors' report (continued)

Profit and loss account for the year ended 31 December 2010

	Note	2010 £	2009 £
Turnover	2	22,093,107	34,454,693
Cost of sales		(20,580,176)	(32,736,345)
Gross profit		1,512,931	1,718,348
Administrative expenses		(1,178,139)	(1,514,962)
Operating profit	4	334,792	203,386
Profit on sale of tangible fixed assets	•	-	10,000
Other interest receivable and similar income	6	14,042	9,529
Interest payable and similar charges	7	(211)	(29,116)
Profit on ordinary activities before taxation		348,623	193,799
Tax on profit on ordinary activities	8	(91,287)	(2,727)
Profit for the financial year		257,336	191,072
			171,072

There are no recognised gains or losses in either year other than those included in the profit and loss account All amounts relate to continuing activities

Balance sheet at 31 December 2010

	Note	£	2010 £	£	2009 £
Fixed assets Tangible assets	9		18,936		36,192
Current assets Debtors Cash at bank and in hand	10 11	10,411,034 153,317		12,819,002 293,131	
Creditors amounts falling due within one year	13	10,564,351 (8,391,898)		13,112,133 (12,232,178)	
Net current assets			2,172,453		879,955
Total assets less current liabilities			2,191,389		916,147
Provisions for liabilities	14		(1,199,406)		(181,500)
Net Assets			991,983		734,647
Capital and reserves Called up share capital Profit and loss account	15 16		3,510,000 (2,518,017)		3,510,000 (2,775,353)
Total shareholders' funds	17		991,983		734,647

These financial statements on pages 5 to 14 were approved by the board of directors on 26 32 2011 and were signed on its behalf by

A Barioii
Director

Permasteelisa (UK) Limited Registered number 2423388

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the company's financial statements

Basis of preparation

The financial statements are prepared on the going concern basis, under the historical cost convention and in accordance with the Companies Act 2006 and applicable accounting standards in the United Kingdom. The principal accounting policies are set out below.

Cash flow statement and related party disclosures

As the company is a wholly owned subsidiary of a group registered in the European Union it has taken advantage of the exemption under FRS 1 (revised) not to prepare a cash flow statement. As the company is a wholly owned subsidiary of Permasteelisa S p A, the company has taken advantage of the exemption contained in FRS 8 and has therefore not disclosed transactions or balances with entities which form part of the group (or investees of the group qualifying as related parties). The consolidated financial statements of Permasteelisa S p A, within which this company is included, can be obtained from the address given in note 19.

Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at historic purchase cost less accumulated depreciation. Cost includes the original purchase price of the asset and the costs attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use.

Depreciation is provided by the company to write off the cost less the estimated residual value of tangible fixed assets by equal instalments over their estimated useful economic lives as follows

Site equipment - 3 years
Office furniture and equipment - 5 years
Computer equipment - 3 years
Motor vehicles - 3 years

Leasehold improvements - over the remaining life of the lease

Operating leases

Rentals under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the life of the lease

Long term contracts

Amounts recoverable on contracts represent costs incurred on specific contracts, which includes attributable overheads net of amounts transferred to cost of sales in respect of work recorded as turnover, less foreseeable losses and payments on account not matched with turnover

Turnover

Where the outcome of a construction contract can be estimated reliably and it is probable that the contract will be profitable, turnover is recognised by reference to the proportion of contract costs incurred for the work performed to date relative to the estimated total costs, except where this should not be representative of the stage of completion. No profit is recognised until the contract has advanced to a stage where the total profit can be assessed with reasonable certainty.

Variations and claim are included where it is probable that the amount, which can be measured reliably, will be recovered from customer. When the outcome of contract cannot be estimated reliably, contract turnover is recognised to the extent of contract costs incurred where it is probable those costs will be recoverable.

1 Accounting policies (continued)

Contract provisions

Provision is made as a warranty provision for certain completed contracts on which guarantees have been given, when FRS 12 requirements are met. These provisions, to the extent not utilised in full, are released when the potential liability ceases to exist. Provision is made separately for any major liabilities arising in connection with remedial works. A further provision is made, if considered appropriate, against anticipated further costs on contracts when disputes have been notified to the company.

Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are recorded in sterling using the rate of exchange ruling at the date of the transaction or, if hedged forward, at the rate of exchange under the related forward currency contract. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling using the rate of exchange ruling at the balance sheet date and the gains or losses on translation are included in the profit and loss account.

Deferred Taxation

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date, where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date

A net deferred tax asset is recognised as recoverable and therefore recognised only when, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits against which to recover carried forward tax losses and from which the future reversal of underlying timing differences can be deducted

Deferred tax is measured at the average tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. Deferred tax is measured on an undiscounted basis

Contributions to pension funds

Defined contribution scheme

The company contributes to individual money purchase schemes. The pension costs charged against profits represent the amount of the contributions payable to the schemes in respect of the accounting period. Trustees administer the assets of the schemes in funds which are independent of the company.

2 Turnover

Turnover represents the amounts (excluding value added tax) derived from the company's principal activity to customers during the financial year All turnover arises within the United Kingdom

3 Directors' emoluments

	2010	2009
	£	£
Directors' emoluments		
Aggregate emoluments	2,068	-
		
	2,068	-
		

The emoluments of Messrs Barioli, Corrocher and van de Linde in respect of their services to the company are borne by the parent company Permasteelisa S p A

4 Operating profit

Operating profit is stated after charging the following

	20 10	2009
	£	£
Auditors' remuneration		
- audit of these financial statements	20,100	22,750
Depreciation	20,034	29,695
Operating lease charges		
Plant and machinery	416,240	450,874
Other	164,699	233,021
		_

5 Staff numbers and costs

The average monthly number of persons employed by the company (including executive directors) during the year, analysed by category, was as follows

analysed by category, was as follows	Number of employees	
	2010	2009
Site operatives	9	10
Office staff	26	32
	35	42
The aggregate powell costs of these persons were as follows		
The aggregate payroll costs of these persons were as follows	2010	2009
	£	£
Wages and salaries	1,554,612	1,862,245
Social security costs	174,314	166,323
Defined contribution pension cost	37,200	42,014
	1,766,126	2,070,582
		
6 Other interest receivable and similar income		
	2010	2009
	£	£
Interest receivable from group undertakings	14,042	3,250
Other interest receivable	-	6,279
	14,042	9,529

7 Interest payable and similar charges

	2010	2009
	£	£
	-	-
Interest payable to group undertakings	67	29,106
Other interest payable	144	10
Outer interest payable	144	10
		20.116
	211	29,116
8 Tax on profit on ordinary activities		
Tax on pront on ordinary activities		
Analysis of charge for the financial year		
•	2010	2009
	£	£
UK corporation tax		
Current tax on income for the year	91,287	2,727
Deferred tax	-	_,,_,
Tax on profit on ordinary activities	91,287	2,727
rax on profit on ordinary activities	71,407	2,121
	W	

Factors affecting the tax charge for the financial year

The current tax charge for the financial year is different from the standard rate of corporation tax in the UK of 28%

(2009	28%)	The differences are explained below
-------	------	-------------------------------------

	2010 £	2009 £
Profit on ordinary activities before taxation	348,623	193,799
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate in the U K of 28 0% (2009 28%)	97,614	54,264
Effects of Expenses not deductible for tax purposes Capital allowances in excess of depreciation (2009 capital allowances	2,415	9,387
less than depreciation) and other timing differences Utilisation of brought forward tax losses	(8,742)	5,514 (66,438)
	91,287	2,727
	 	

Factors affecting current and future tax charges

Deferred tax is measured on a non-discounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws substantively enacted at the balance sheet date. Based on current capital investment plans, the group expects to continue to be able to claim capital allowances in excess of depreciation in future years at a similar level to the current year.

During the year, as a result of the change in the UK main corporation tax rate from 28% to 27% that was substantively enacted on 20 July 2010 and that will be effective from 1 April 2011, the relevant deferred tax balances have been remeasured

Further reductions to the UK corporation tax rate were announced in the June 2010 and March 2011 Budgets. The changes, which are expected to be enacted separately each year, propose to reduce the rate by 1% per annum to 24% by 1 April 2014. The changes had not been substantively enacted at the balance sheet date and, therefore, are not recognised in these financial statements.

Based on current capital investment plans, the company expects to continue to be able to claim capital allowances in excess of depreciation in future years at a similar level to the current year

9 Tangible fixed assets

	Site equipment	Office furniture and	Computer equipment	Motor vehicles	Leasehold Improvements	Total
	£	equipment £	£	£	£	£
Cost	~	~	*	~	*	~
At 1 January 2010	855,295	276,490	228,600	35,128	21,783	1,417,296
Additions	-	-	2,778	-	-	2,778
At 31 December 2010	855,295	276,490	231,378	35,128	21,783	1,420,074
Accumulated depreciation					+==-	
At 1 January 2010	854,963	270,332	217,656	35,128	3,025	1,381,104
Charge for year	332	4,805	7,636	-	7,261	20,034
At 31 December 2010	855,295	275,137	225,292	35,128	10,286	1,401,138
						
Net book value						
At 31 December 2010	-	1,353	6,086	-	11,497	18,936
At 31 December 2009	332	6,158	10,944		18,758	36,192
						

10 Debtors

2010 £	2009 £
1.643.119	4,707,863
2,276,030	3,813,414
6,259,431	13,490
114,217	4,184,685
18,977	31,354
99,260	68,196
10,411,034	12,819,002
2010 £	2009 £
153,317	293,131
	£ 1,643,119 2,276,030 6,259,431 114,217 18,977 99,260

At 31st December the company had entered into a foreign exchange swap contract to cover a receivable with a nominal value of €449,124. The fair value at 31st December 2010 is £374,367 and the fair value effect was a loss of £6,131.

12 Deferred tax		
Recognised in the balance sheet	2010	2009
	£	£
Depreciation in excess of capital allowances	-	-
Other timing differences	-	-
		<u></u>
	-	-
	 	
	2010	2009
	£	£
At 1 January	-	-
		_
Deferred tax charge to the profit and loss account	-	•
At 31 December	-	-
Not recognised in the financial statements	2010	2009
	•	c
Depreciation in excess of capital allowances	£ 54,432	£ 86,534
Other turning differences	158,330	106,507
	212,762	193,041
13 Creditors. amounts falling due within one year		
	2010	2009
	£	£
Bank overdrafts (unsecured)		378,689
Trade creditors	774,988	1,264,766
Amounts owed to ultimate parent company	1,042,123	1,600,345
Amounts owed to other group undertakings	110,409	668,371
Other taxes and social security	15,268	11,208
Value added tax	796,304	366,807
Corporation tax	94,014	2,727
Other creditors Payments on account	13,819 4,345,890	6,212 5,038,968
Accruals and deferred income	1,199,083	2,894,085
, sociami, and detected manifes	-,122,000	
	8,391,898	12,232,178
		12,232,176

14 Provisions for liabilities

	Warranty Provision
	£
At 1 January 2010 Charged to the profit and loss account	181,500 1,017,906
At 31 December 2010	1,199,406
The warranty provision may be utilised at any time over the next twelve years although uncertain. No reimbursement of any of the provision is expected nor has any asset in	-

18 recognised in these financial statements

15 Called up share capital

	2010 £	2009 £
Authorised	_	r.
3,510,000 (2009 3,510,000) ordinary shares of £1 each	3,510,000	3,510,000
Allotted and fully paid		
3,510,000 (2009 3,510,000) ordinary shares of £1 each	3,510,000	3,510,000
		
16 Profit and loss account		
		£
At 1 January 2010		(2,775,353)
Profit for the financial year		257,336
At 31 December 2010		(2,518,017)
17 Reconciliation of movements in shareholders' funds		
	2010	2009
	£	£
Issue of new share capital	-	3,500,000
Profit/ for the financial year	257,336	191,072
Net addition to shareholders' funds	257,336	3,691,072
Total shareholders' funds/(deficit) at 1 January	734,647	(2,956,425)
Total shareholders' funds at 31 December	991,983	734,647
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

18 Commitments

Annual commitments under non-cancellable operating leases are as follows

	Land and buildings	
	2010	2009
	£	£
Property leases which expire		
Between 2 and 5 years	144,287	144,287

19 Ultimate parent company

The company is a wholly owned subsidiary undertaking of CIMA Cladding SA, incorporated in Luxembourg. The immediate parent company and the largest entity including the company in its consolidated financial statements is Permasteelisa S p A. Copies of their Annual Report and Financial Statements can be obtained from

Tribunal of Treviso Via G Verdi 18 31100 Treviso Italy

20 Pensions

At the financial year end no contributions were outstanding in respect of pension contributions. The total contributions paid during the year amounted to £53,600 (2009 £58,254)